新疆百花村医药集团股份有限公司

1

证券代码：600721         证券简称：百花村        公告编号：2022-040

新疆百花村医药集团股份有限公司

关于拟变更证券简称的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 变更后的证券简称：百花医药

 证券代码“600721”保持不变

本次证券简称变更事项以上海证券交易所最终核准为准，公司将根据进展情

况及时履行信息披露义务，敬请投资者注意风险。

一、公司董事会审议变更证券简称的情况

新疆百花村医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 5 月 24

日召开第八届董事会第六次会议，审议通过《关于拟变更公司股票简称的议案》，

公司拟将证券简称由“百花村”变更为“百花医药”；公司证券代码“600721”

保持不变。

二、公司董事会关于变更证券简称的理由

公司秉承“科技为本，创造健康生活”的企业使命，围绕“医药大健康”核

心产业，以“调结构、扩规模、延伸产业链”为主线，以“仿创结合、提升差异

化核心竞争力”为目标，强化“药学研发+临床研究”两大业务板块的优化升级。

适时开展生物医药板块的培育，通过战略并购拓展上下游产业链，创新管理机制

和商业模式，持续提升药学研发、临床研究、注册申报等各环节核心技术和能力，

打造从中间体到特色原料药，从高端制剂到创新药，从临床到检测分析的全产业

服务链，致力于成为国内领先、迈向国际的医药 CRO/C(D)MO 企业。

                                                          新疆百花村医药集团股份有限公司

2

公司曾用名“新疆百花村股份有限公司”，2021 年 5 月 28 日、2021 年 6

月15日，公司召开第七届董事会第二十七次会议和 2021年第三次临时股东大会，

审议通过了《关于修订公司章程的议案》《关于公司更名的议案》，同意修订《公

司章程》中“变更公司经营范围、公司名称”的条款。变更后的经营范围增加了

医药业务相关内容，变更后的公司名称为“新疆百花村医药集团股份有限公司”，

已于 2021 年 7 月完成了工商变更登记，详见公司于 2021 年 7 月 14 日在上海证

券报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《关于变更公司名称、

经营范围暨办理完成工商变更登记的公告》（公告编号：2021-059）。

为更好的体现公司战略布局和主营业务定位，公司拟将证券简称由“百花村”

变更为“百花医药”。

三、关于变更证券简称的风险提示

公司本次证券简称变更事项已获公司董事会批准。公司证券简称变更后，公

司主营业务、发展方向、实际控制人等均不发生变化。不存在利用变更证券简称

影响公司股价、误导投资者的情形，符合《公司法》《证券法》等相关法律法规

及《公司章程》的有关规定，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

本次证券简称变更尚需向上海证券交易所申请，并经上海证券交易所批准通

过后方可实施，存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

新疆百花村医药集团股份有限公司董事会

2022 年 5 月 25 日